2

	                                                             [image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________.

	№

	станица Старонижестеблиевская

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг
по погребению, оказываемых на территории
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского муниципального района Краснодарского края

с 1 февраля 2025 года
В соответствии с пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края рытье могилы осуществляется только ручным способом, ввиду невозможности использования механизированной техники.

2. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края с 1 февраля 2025 года (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края Черепанову Е.Е.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.
Глава
Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района
Краснодарского края

                                   В.В. Новак
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации
                                                                           Старонижестеблиевского

                                                                           сельского поселения

                                                                           Красноармейского
муниципального района
Краснодарского края
от ________________ № ______
Прейскурант
гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на
территории Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского муниципального района Краснодарского края

 с 1 февраля 2025 года
	№ п/п
	Наименование  услуги
	Стоимость, руб. с 01.02.2025

	1
	 Оформление документов, необходимых для погребения
	301,86

	2
	Предоставление , доставка гроба и других предметов,  необходимых для погребения
	3890,06

	3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2058,5

	4
	Погребение  (кремация с последующей выдачи урны с прахом)
	2914,89

	5
	ИТОГО
	9165,37

Глава
Старонижестеблиевского
сельского поселения

Красноармейского муниципального района
Краснодарского края                                                                                В.В. Новак